
 

 

2023 年 10 ⽉ 23 ⽇ 
各位 

⽴教⼤学社会学部メディア社会学科４年（砂川浩慶ゼミ） 
 修道⾼等学校 ⾼校 72 回⽣・⿊瀬悠真 

 

卒業論⽂研究へのご協⼒のお願い 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
2020 年３⽉に修道⾼校を卒業した 72 回⽣（⾚バッジ）で、現在、⽴教⼤学社会学部メディア

社会学科４年の⿊瀬悠真と申します。 
さて、突然のお知らせとなってしまい恐縮ですが、卒業論⽂研究における、インタビュー調査

にご協⼒いただきたく、お願い申し上げます。研究の概要・インタビュー調査の内容につきまし
ては、下記の通りとなります。なお、調査の内容につきましては、卒業論⽂での使⽤に限り、個
⼈を特定できない形に加⼯した上で、論⽂に反映させていただく予定です。 

つきましては、お⼿数ですが、下記の情報をご確認いただいた上で、ご協⼒いただける場合は、
連絡先として掲載しているメールアドレスまでご連絡いただけますと幸いです。 

なにとぞ、ご協⼒の程、よろしくお願い申し上げます。 
敬具 

 
記 

○研究概要・インタビュー調査の内容 
· 研究概要 

「広島から上京した⼈々が、東京においてどのように”広島”という街の存在を感じてきたの
か？」というテーマで、インタビュー調査をもとに内容をまとめます。 

· 調査対象 
修道をご卒業され、これまでに⼤学進学や就職などで上京した経験がおありの⽅（その後、
東京以外の場所に転居されていても構いません。） 

· 調査期間 
2023 年 10 ⽉ 23 ⽇（⽉曜⽇） から 2023 年 11 ⽉ 20 ⽇（⽉曜⽇） まで 

· お時間 
おひとりあたり 30 分から 1 時間ほど 

· 実施⽅法 
対⾯ または オンライン形式（Zoom 等を使⽤いたします。） 
 

○お問い合わせ先 
⽴教⼤学社会学部メディア社会学科４年 ⿊瀬悠真 
メールアドレス… 20de087m@rikkyo.ac.jp 

以上 


